
       
 

 

M a g i s t r á t  m ě s t a  P r o s t ě j o v a 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  

 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova  

Prostějov, dne 27. 6. 2023 

SpZn.: SÚ/973/2023-Šm        *S00AX037YNU0* 
Č. j.: PVMU    108663/2023  61               S00AX037YNU0 

Spis.:/Skart.znak: 334.1/V5 

Počet listů/stran: 2/4       

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Šmíd Bronislav, tel. 582 329 174 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Šmíd Bronislav, tel. 582 329 174 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Sprintel s.r.o., Svatoplukova 3725/60a, 796 01 Prostějov, IČ: 26974487 

(dále jen "žadatel") podal dne 22. 6. 2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Optická trasa Olšany-Lutín-Třebčín" 

na pozemcích parc. č. 637/4, 642/9, 642/15, 642/14, 642/19, 642/28, 845/1, 572/1 v katastrálním území 

Olšany u Prostějova, parc. č. 258/49, 258/30, 355, 243/4, 243/10, 243/3, 243/9, 243/53 v katastrálním 

území Lutín, parc. č. 293/19, 293/30, 293/28, 293/36 v katastrálním území Třebčín. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o podzemní liniovou stavbu veřejné sítě elektronických komunikací na výše uvedených 

pozemcích. Stavba spočívá v pokládce HDPE chrániček a mikrotrubiček pro optický kabel mezi 

obcemi Olšany u Prostějova, Lutín a její části Třebčín. Celková délka tras je 3,5 km. Stavba bude 

sloužit k propojení veřejné komunikační sítě mezi obcemi Olšany u Prostějova, Lutín a její části 

Třebčín.  

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova, jako stavební úřad příslušný podle § 13 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém 

upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své 

námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Magistrátu města Prostějova) v úřední dny dle informací 

na internetových stránkách https://www.prostejov.eu/cs/obcan/magistrat/uredni-hodiny-magistratu.html. 

 

Seznámení se s podklady rozhodnutí: 

https://www.prostejov.eu/cs/obcan/magistrat/uredni-hodiny-magistratu.html


Č.j. PVMU    108663/2023  61 str. 2 

 
Sdělujeme Vám, že stavební úřad ke dni 27. 8. 2022 bude mít nashromážděny veškeré podklady, které 

jsou dle jeho názoru dostatečné pro vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci. Účastníci řízení mají podle 

§ 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Nahlédnout do spisu, seznámit se se shromážděnými podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou 

účastníci řízení písemně nebo ústně do protokolu u Magistrátu města Prostějova, odbor stavební úřad, ve 

lhůtě nejpozději do 7 kalendářních dnů, počínající běžet následujícím dnem ode dne 27. 8. 2022. Po 

uplynutí této lhůty bude ve věci rozhodnuto. 

Seznámení se s podklady rozhodnutí má povahu opatření, proti kterému odvolání není přípustné. 

Seznam pozemků a staveb, jejichž vlastníci jsou účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 

zákona: 

Vlastníci pozemků parc. č. 337/1, 258/51, 258/31, 258/1, 243/2, 243/6, 243/7, 243/5, 243/24, 243/16, 

243/25, 243/26, 243/38, 243/56, 237/4, 237/9, 237/10, 237/2 v katastrálním území Lutín, 424, 293/25, 

293/26, 293/24, 293/23, 293/22, 293/21, 293/20, 293/18, 293/122, 293/123, 293/7, 293/1, 293/29, 293/31, 

293/32. 293/33, 293/35, 293/37 v katastrálním území Třebčín, 637/1, 906, 638, 639/1. 639/2. 639/3. 

639/4, 640/1, 637/2, 637/3, 637/5, 637/6, 637/7, 642/8, 642/7, 642/13, 667, 642/1, 643. 644/1. 645. 909, 

642/18, 646, 647, 648, 649, 650/1, 650/2, 651/1, 651/2, 651/3, 652, 642/20, 642/25. 642/4. 642/21, 910, 

654/1, 654/2, 655, 656, 572/23, 572/24, 666/3, 666/1, 665, 664/3, 664/2, 664/1. 663/3. 663/2, 663/1, 662, 

661, 660/3, st. 530, 642/22, 912, 659/3, 659/2, 659/1, 658, 642/24. 642/29 st 761. 894/2 v katastrálním 

území Olšany u Prostějova. 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Na předmětné územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o urychlení“). Podle ust. § 2 odst. 1 zákona o urychlení se lhůty pro podání žalob k soudům 

k přezkoumání nebo nahrazení správních rozhodnutí vydaných podle ust. § 1 zákona o urychlení zkracují 

na polovinu.  

Dle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona platí: „V řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je 

řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě 

se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. 

c)ad)a§ 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území 

má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům 

neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení 

doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje 

veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto 

dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 

území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení 

se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim 

doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode 

dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb." 



Č.j. PVMU    108663/2023  61 str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bronislav Šmíd 

referent stavebního úřadu   

  Magistrátu města Prostějova 

  

 

Obdrží: 

Účastníci řízení dle §85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (doručuje jednotlivě) 

Sprintel s.r.o., IDDS: ja42cmw 

 

Účastníkem řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (doručuje jednotlivě) 

Obec Olšany u Prostějova, IDDS: kipbve6 

Obec Lutín, IDDS: 4hjbcve 

 

Účastníci řízení dle §85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručuje jednotlivě) 

Mürdter Dvořák, lisovna, spol. s r.o., IDDS: 96kn8g6 

Správa silnic Olomouckého kraje Středisko údržby Jih Prostějov, IDDS: ur4k8nn 

SIGMA GROUP a.s., IDDS: tbr2ai7 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

zastupuje společnost 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

EG. D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

Quantcom, a.s., IDDS: p4vdqdt 

Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

SITEL, spol. s  r.o., IDDS: 69779z9 

Seznam pozemků a staveb, jejichž vlastníci jsou účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 

zákona: (doručuje veřejnou vyhláškou) 

Vlastníci pozemků parc. č. 337/1, 258/51, 258/31, 258/1, 243/2, 243/6, 243/7, 243/5, 243/24, 243/16, 

243/25, 243/26, 243/38, 243/56, 237/4, 237/9, 237/10, 237/2 v katastrálním území Lutín, 424, 293/25, 

293/26, 293/24, 293/23, 293/22, 293/21, 293/20, 293/18, 293/122, 293/123, 293/7, 293/1, 293/29, 293/31, 

293/32. 293/33, 293/35, 293/37 v katastrálním území Třebčín, 637/1, 906, 638, 639/1. 639/2. 639/3. 

639/4, 640/1, 637/2, 637/3, 637/5, 637/6, 637/7, 642/8, 642/7, 642/13, 667, 642/1, 643. 644/1. 645. 909, 

642/18, 646, 647, 648, 649, 650/1, 650/2, 651/1, 651/2, 651/3, 652, 642/20, 642/25. 642/4. 642/21, 910, 

654/1, 654/2, 655, 656, 572/23, 572/24, 666/3, 666/1, 665, 664/3, 664/2, 664/1. 663/3. 663/2, 663/1, 662, 

661, 660/3, st. 530, 642/22, 912, 659/3, 659/2, 659/1, 658, 642/24. 642/29 st 761. 894/2 v katastrálním 

území Olšany u Prostějova. 

 

Dotčené orgány státní správy  (doručuje jednotlivě)  

Magistrát města Prostějova - odbor dopravy 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, IDDS: kazbzri 

Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, Dopravní inspektorát, IDDS: 

6jwhpv6 



Č.j. PVMU    108663/2023  61 str. 4 

 
Ostatní (doručení jednotlivě):   

Obecní úřad Olšany u Prostějova, IDDS: kipbve6 

Obecní úřad Lutín, IDDS: 4hjbcve 

Magistrát města Prostějova + vývěska 

 

R/SÚ, A/A 

 

Pro Magistrát města Prostějova, Obecní úřad Olšany u Prostějova a Obecní úřad Lutín: 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách. Po sejmutí z úřední desky zašlete 

1 vyhotovení tohoto oznámení zpět na stavební úřad.  

 

 

Vyvěšeno dne: …………………….   Sejmuto dne: …………………….  

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  

 

 


		2023-06-28T07:43:45+0200
	Bronislav Šmíd
	technik




